PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
TURMA RECURSAL

PORTARIA Nº. 001, DE 24 DE JANEIRO DE 2012.

O Excelentíssimo Senhor Juiz Federal Presidente, em

exercício, da Turma Recursal dos Juizados Especiais Federais

de Alagoas - Dr. ANDRÉ LUIS MAIS TOBIAS GRANJA-, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atender aos princípios

da simplicidade, informalidade, economia processual e celeridade, que orientam o

Juizado Especial Federal, conforme previsto no art. 2.º da Lei nº. 9.099/95, c/c o art. 1.º da

Lei nº. 10.259/2001;

CONSIDERANDO o elevado número de recursos

interpostos neste Órgão Colegiado à Turma Nacional de Uniformização, sem obediência

às formalidades processuais legais;

RESOLVE:

Artigo 1º - Dar publicidade, às partes interessadas, do

inteiro teor do texto, da Resolução nº 163, de 09.11.2011 do CJF,  que alterou a Resolução

nº 22/2008 do CJF, que dispõe sobre o Regimento Interno da TNU.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação no sistema creta.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Maceió, 24 de janeiro de 2012.

ANDRÉ LUIS MAIS TOBIAS GRANJA

Presidente da Turma Recursal
- Em exercício -